**XXXVIII.** **D**e libera aetōe ipsius cū suis & de morte eiusdem.

**O**nm̄ hec diutius agerent̄. quādaz die suo domī secum secretius loq̄nti ait. Vide quid agas. & wandalorū regnum quomō disponi debeat p̄uide. quia rex citius & sub omni

celeritate moriturus est. Quod iste audiens, qui ab eodem rege per ceteris diligebat, ei mitem tacuit sed quid a suo oraculo sapiente sez viro audiuis- set indicauit. Quod dum rex audisset illico ridoit. Ego velim hunc de quo loqueris hominem videre. Cui gener eius sez venerabilis paulini tempore do- minus ridoit dicens. Virentes herbas mihi ad pra- dium deferre consuevit, has itaq; huic ad mensam cum deferre facio. ut quis sit qui mihi hec locutus est agnoscas. Factumq; est cum rex ad prandium discibuit, paulinus ex suo ope olera queq; & viré tia delatur venit. Cunq; hunc rex subito conspe- xisset infremuit, atq; accersito eius domino sibi per filiam xpinquo, ei secretū quod prius absconderat indicauit dicens. Verum est quod audisti. Nam no- cete hac in somno sedentes in tribunalib; nostra me iudices vidi, iter quos simul iste se debat, & flagel lum quod aliqui accepam eoz mihi iudicō tolleba- tur. Sed punctare quis nam sit, hunc ego tanti meriti virum popularē ut cōspicere esse non suspi- co. Tunc regis gener secreto paulinū tulit, quis nam esset inquit. Cui vir domī ridoit. Seruus tuus sum quem p̄ filio vidue ricarium suscepisti. Cunq; ille instanter requireret, ut non quis esset sed quis in sua terra fuisset indicaret, atq; hoc ab eo frequenti inquisitione exigeret, vir domī cōstrīctus magnis cōuratoib; iam non valēs negare quid eēt. ep̄m se fuisse testatus est. Quod possel- tor eius audiens, valde timuit, & humiliter obtu- lit dicens. Pete quod vis, ut ad terram tuam a me cum magno munere revertaris, cui paulinus ait. Num est quod tu impendere bñficiuz potes, ut omnes ciuitatis mee captiuos relaxes. Qui cūcti p̄tinus in africana regione requisiti, cum onustis frumento nauib; p̄ viri dei satisfactione in eius co- mitatu laxati sunt. Nec multo post wandalorum rex occubuit, & flagellū (quod ad suam p̄nitiez di- spensis deo p̄ disciplina filioz accepit) amisi. sicq; factū est ut famulus dei vera p̄diceret, & q̄ se in servitū solus tradiderat, cum multis ad liber- tam rediret. illū sez imitat⁹ qui formā serui assū- psit ne nos essem⁹ serui peccati. **Auctor.** De huīus etiā morte apud eius ecclesiā scriptuz est quia cum dolore lateris esset tactus ad extrema p- ductus est. Dumq; eius generis dom⁹ in sua soli- ditate p̄sisteret, cubiculū quo iacebat eger, facto terremotū cōtremuit, omnesq; qui illuc aderant ni- mio terrore cōcussi sunt, sicq; anima sancta, carne soluta est. **XXXIX.** De sancto felice mar- tire.